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Türev ürünlerin vergilendirilmesiyle ilgili olarak
 G‹B'te yap›lan tebli¤ çal›flmalar› hakk›nda

BFS - 2011/11
‹stanbul, 19.10.2011

Halihaz›rda türev ifllemlerin vergilendirilmesi, Gider Vergileri Kanunu (BSMV) ile konu hakk›nda
Maliye Bakanl›¤›ndan al›nan münferit görüfller ve yarg› kararlar› dikkate al›narak yap›lmaktad›r.

Bu konuda sektörde mevcut olan farkl› uygulamalar› ve yaklafl›mlar› ortadan kald›rmak üzere
Türkiye Bankalar Birli¤inin (TBB) talebiyle, TBB Çal›flma Grubu ve Maliye Bakanl›¤› Gelir
‹daresi Baflkanl›¤› (G‹B) yetkilileri aras›nda 2007 y›l›ndan bu yana ortak çal›flmalara
bafllanm›flt›r. Çal›flmalar›n sonucunda,  türev ifllemlerin vergilendirilmesi konusundaki
belirsizliklerin giderilmesi, sektör genelinde standart bir uygulamaya geçilmesi, farkl›
yorumlamalardan kaynaklanan vergisel risklerin ortadan kald›r›lmas› konular›nda G‹B ile
ortak bir noktada anlaflmaya var›lmas› amaçlanmaktad›r. Bu çal›flmalarda sürecin sonlar›na
yaklafl›lm›fl oldu¤u anlafl›lmaktad›r.

Çal›flmalar kapsam›nda 2009 y›l› itibariyle G‹B taraf›ndan oluflturulan tebli¤ tasla¤›nda
büyük ölçüde mutabakat sa¤lanm›fl olmas›na ra¤men, son dönemlerde G‹B'in güncelledi¤i
tasla¤›n 2009 y›l›nda mutabakata var›lm›fl olan taslaktan tamamen farkl› bir yap›da
oluflturuldu¤u görülmüfltür. G‹B taraf›ndan haz›rlanan son taslak tebli¤deki aç›klamalar bu
günkü uygulamalardan oldukça farkl› olup, yürürlü¤e girdi¤inde piyasalar›/ fiyatlamalar›
oldukça etkileyecek niteliktedir.

G‹B'in türev ifllemlerin vergilendirilmesiyle ilgili son tasla¤›ndaki yaklafl›m› afla¤›daki gibidir:

1. “Forward ifllemlerinde sözleflme dolay›s›yla lehe al›nan paralar BSMV'ye
tabidir. Döviz / döviz veya döviz /TL de¤iflimine dayal› forward ifllemleri kambiyo
ifllemi olarak de¤erlendirilmemektedir.”

Bugünkü uygulamada forward ifllemleri kambiyo ifllemi olarak yorumland›¤›ndan arbitraj
istisnas›na girdi¤i düflünülerek vergiye tabi tutulmamaktad›r.

2. “Para swaplar›nda yap›lan ifllemler borç al›p verme ifllemi oldu¤undan lehe
al›nan ve faiz olarak hesaplanan tutarlar BSMV' ye  tabidir.

Bugünkü uygulamada swap ifllemlerinin arbitraj istisnas›na girdi¤i yorumu nedeniyle vergiye
tabi tutulmamaktad›r.

3. “Faiz swaplar›nda sözleflme gere¤ince faiz de¤iflimlerinin yap›ld›¤› tarihlerde
al›nan ve ödenen faizlerin netlefltirilmesiyle bulunacak lehe tutar BSMV' ye
tabidir.”

Bir önceki tebli¤ tasla¤›nda, sözleflme baz›nda vade sonunda net gelir varsa BSMV ödenmesi
fleklinde mutab›k kal›nm›flt›r.
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4. “Opsiyonlarda al›nan opsiyon primleri ile ödenen opsiyon primleri netlefltirilmemekte
ve ayr›ca iki tarafl› hedge opsiyonlarda elde edilen kazanç ile ayn› tutardaki
zarar da netlefltirilmemekte, sadece gelir k›s›mlar› dikkate al›narak BSMV
hesaplanmaktad›r.”

Bu konuda eskiden beri savundu¤umuz görüfl, sadece lehe kalan net opsiyon primi üzerinden
BSMV hesaplanmas›d›r.


